
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 

КОМИТЕТА ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

МЭГАРИФ БУЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ
№ 35

БОЕРЫК
п.г.т.Уруссу 3 1 января 2022 год

Об утверждении списка граждан, 
аккредитованных в качестве 
общественных наблюдателей при 
проведении итогового собеседования 
учащихся 9 класса по русскому языку в 
Ютазинском районе в 2021/2022 учебном 
году

В целях реализации приказа Министерства образования и науки Республики 
Татарстан 24.12.2021 года № под-1775/21 «Об утверждении порядка проведения 
итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 9 классов 
общеобразовательных учреждений Ютазинского муниципального района в 2022 
году», обеспечения открытости и прозрачности процедуры проведения итогового 
собеседования, приказываю:

1. Сформировать и утвердить списки граждан для аккредитации в 
качестве общественных наблюдателей (Приложение №1).
2. Муниципальному координатору (Гареевой А.Р.):
- обеспечить ознакомление под подпись граждан, подавших заявление об 
аккредитации в качестве общественных наблюдателей, с Порядком 
проведения итогового собеседования по русскому языку в 2021/2022 
учебном году и иными нормативными правовыми документами, 
регламентирующими организацию и проведение итогового 
собеседования;

обеспечить подготовку и выдачу удостоверений лицам, 
аккредитованным в качестве общественных наблюдателей при 
проведении итогового собеседования;
- направить в Министерство образования и науки Республики Татарстан 
сведения о выявленных общественными наблюдателями нарушениях при 
проведении итогового собеседования не позднее одного рабочего дн£ 



после получения актов общественного наблюдения при проведении 
итогового собеседования.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника по учебно-методической работе Гарееву А.Р.

Начальник С.А. Абрамов



Приложение № 1
к приказу № 35 от 31.01.2022 г.

Списки граждан для аккредитации в качестве общественных 
наблюдателей

№ п/п ФИО ОУ

1 Тимофеева Ольга Александровна МБОУ «Уруссинская гимназия»
2 Курбангалиева Гюзель Илкамовна МБОУ «Уруссинская СОШ № 2»
3 Рамазанова Гульфира Рашидовна МБОУ «Уруссинская СОШ № 3»
4 Андреева Татьяна Павловна МБОУ «Абсалямовская ООШ»
5 Давлетханова Рамзия Миннебаевна МБОУ «Байрякинская СОШ»
6 Ганиева Гульназ Маратовна МБОУ «Дым-Тамакская ООШ»
7 Гарипова Альфина Масгутовна МБОУ «Каразерикская СОШ»
8 Мугтасимова Загина Наиловна МБОУ «Каракашлинская ООШ»
9 Фатыхова Айгуль Фиргатовна МБОУ «Мало-Уруссинская ООШ»
10 Хафизова Дамира Мунировна МБОУ «Старо-Уруссинская СОШ»
11 Миннегулова Фания Алямовна МБОУ «Ютазинская СОШ»


